
PA\864462LT.doc PE462.846v01-00

LT Susivieniję įvairovėje LT

EUROPOS PARLAMENTAS 2009 - 2014

Užsienio reikalų komitetas

2011/2023(INI)

2.5.2011

NUOMONĖS PROJEKTAS
Užsienio reikalų komiteto

pateiktas Aplinkos, visuomenės sveikatos ir maisto saugos komitetui

dėl geresnio Europos reagavimo į nelaimes. Civilinės saugos ir humanitarinės 
pagalbos vaidmuo
(2011/2023(INI))

Nuomonės referentas: László Tőkés



PE462.846v01-00 2/3 PA\864462LT.doc

LT

PA_NonLeg



PA\864462LT.doc 3/3 PE462.846v01-00

LT

PASIŪLYMAI

Užsienio reikalų komitetas ragina atsakingą Aplinkos, visuomenės sveikatos ir maisto saugos 
komitetą į savo pasiūlymą dėl rezoliucijos įtraukti šiuos pasiūlymus:

1. pažymi naują ES operacijų trečiosiose šalyse koordinavimo vaidmenį, kuris pagal 
Lisabonos sutartį suteikiamas vyriausiajam įgaliotiniui-pirmininko pavaduotojui, siekiant 
užtikrinti, kad ES reagavimo į krizę veiksmai ir susiję politiniai ir saugumo elementai būtų 
iš esmės nuoseklūs; primygtinai ragina parengti visų atitinkamų Komisijos ir EIVT 
tarnybų, įskaitant ES delegacijas, kurios reaguoja į nelaimes ir valdo krizes, darbo tvarkos 
susitarimus;

2. pabrėžia, kad būtina nuosekliau naudoti įvairias ES priemones, iš jų kai kurios priklauso 
vyriausiojo įgaliotinio-pirmininko pavaduotojo kompetencijai, pvz., stabilumo priemonė, 
taip pat pagal bendrą saugumo ir gynybos politiką (BSGP) geriau koordinuoti civilines ir 
karines misijas, kurios jau vyksta ar kurios galėtų būti parengtos įvykus nelaimei; atkakliai 
tvirtina, kad reikia susieti krizių prevenciją, reagavimą į nelaimes ir atkūrimą po nelaimių;

3. pabrėžia, kad karinės priemonės, taikomos kraštutiniu atveju ir laikantis Oslo gairių, 
svariai prisideda reaguojant į nelaimes, visų pirma kalbant apie specialius išteklius, 
strateginius transporto pajėgumus ar sunkiąją techniką; pabrėžia, kad siekiant išvengti 
brangaus dubliavimo turėtų būti labiau naudojami visi – civiliniai ir kariniai – pajėgumai 
ir valstybių narių krizių valdymo ištekliai;

4. pabrėžia, kad reikia parengti išsamią pranešimo strategiją siekiant sukurti bendrą ir 
nuoseklų ES reagavimo į nelaimes įvaizdį, kuris atitiktų jos vertybes ir politiką, kad 
padidėtų ES matomumas paramą gaunančiose šalyse ir Europos piliečių supratimas apie 
ES veiksmus; pabrėžia, kad Europos Sąjunga savo pagalbos veiksmais turėtų iš naujo 
patvirtinti įsipareigojimą Europos gyventojams paisyti solidarumo vertybių;

5. primena Jungtinių Tautų vaidmenį koordinuojant tarptautinės bendruomenės pastangas.


